
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

   GABINETE DA SECRETÁRIA 

_________________________________________________________________________________ 

Portaria SESAU n° 009/2025, de 22 de julho de 2025. 

“Nomeia Comissão de Avaliação que será responsável 
pela análise da documentação do CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001-S/2025 - QUALIFICAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL para os fins que indica e, dá 
outras providências.” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA-BA, no uso de suas atribuições 

legais e, ainda, amparado no que dispõe o item I, constante no art. 79, da Lei Orgânica 

do Município de Itabuna – LOMI, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear membros para compor a Comissão de Avaliação para análise da 

documentação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-S/2025 - QUALIFICAÇÃO DE 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL, composta pelos seguintes servidores públicos: 

• Roberta Fulgêncio de Jesus - Supervisora do Departamento de Média e Alta 

Complexidade. Matrícula - 021799-01;  

• Rafaela Caldas Sousa dos Santos – Analista em Saúde. Matrícula 04605-03;  

• Dayse Batista Santos – Analista em Saúde e Assistência. Matrícula 017161-01. 

 

§ 1º - A comissão será presidida pela senhora Roberta Fulgêncio de Jesus. 

§ 2º - A comissão será secretariada pela senhora Rafaela Caldas Sousa dos Santos.  

 

Art. 2º. Compete à comissão proceder à análise conforme as normas estabelecidas pelo 

Edital CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-S/2025. 

Art. 3º. Os membros da Comissão de Avaliação deverão observar, rigorosamente, as 

exigências expressas na Legislação em vigor e no Edital CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

001-S/2025. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA, 22 de julho de 

2025. 

 

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 

Secretária Municipal de Saúde 


		2025-07-22T17:09:41-0300
	LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:82328072534
	Eu sou o autor deste documento




